
 NABÍDKA TÉMAT ABSOLVENTSKÝCH PRACÍ 

 

Vzdělávací program: Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/11) 

Obor vzdělání: Diplomovaná všeobecná sestra (53-41-N/1.) 

Forma vzdělávání: denní, kombinovaná 

Školní rok: 2024/2025 pro školní rok 2025/2026 

Ročník: 2.U, 3.UK 

 

DVS1 
Psychické dopady poskytované paliativní péče na nelékařského zdravotnického 

pracovníka (Mgr. Pješčáková) 

DVS2 Role rodiny v péči o nemocného v domácím prostředí (Mgr. Pješčáková) 

DVS3 
Komparace zátěžových situací u sester na urgentních pracovištích a standardním 

zdravotnickém oddělení (Mgr. Pješčáková) 

DVS4 Supervize jako pomoc a podpora NLZP (Mgr. Pješčáková) 

DVS5 
Riziko profesionálních nákaz a bezpečnost personálu na infekčním oddělení (Mgr. 

Pješčáková) 

DVS6 Dodržování odborných kompetencí v profesi praktické sestry (Mgr. Jeníčková) 

DVS7 Vliv zánětlivého revmatického onemocnění na život člověka (Mgr. Jeníčková) 

DVS8 
Spolupráce všeobecných sester a nutričního terapeuta v multidisciplinárním týmu (Bc. 

Hanzlíčková, DiS.) 

DVS9 
Role sestry při edukaci pacienta s léčebnou stravou v předoperačním a pooperačním 

období (Bc. Hanzlíčková, DiS.) 

DVS10 Ošetřovatelská kazuistika u pacientů se zevním fixátorem (Bc. Šilhavíková) 

DVS11 
Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s operační ránou, léčenou moderními metodami 

(Bc. Šilhavíková) 

DVS12 Adaptační proces jako podpora začínající sestry (Mgr. Elexová) 

DVS13 
Dodržování kompetencí NLZP při skupinové péči ve zdravotnickém lůžkovém 

zařízení (Mgr. Elexová) 

DVS14 Specifika ošetřovatelské péče u pacientů se schizorfenií (Mgr. Elexová) 

DVS15 Specifika ošetřovatelské péče u pacientů s mentální retardací (Mgr. Elexová) 

DVS16 Dobrovolník ve zdravotnických zařízeních z pohledu NLZP (Mgr. Müllerová) 

DVS17 
Prevence imobilizačního syndromu u pacientů hospitalizovaných na jednotce 

intenzivní péče (Mgr. Müllerová) 

DVS18 
Úroveň znalostí pacientů s onemocněním diabetes mellitus o pozdních komplikacích 

(Mgr. Müllerová) 



DVS19 
Edukace pacientů s chronickými bolestmi hlavy v Centru pro diagnostiku a léčbu 

bolestí hlavy (Mgr. Müllerová) 

DVS20 
Prvky preanalytické fáze odběrů krve ovlivnitelné sestrou a jejich dodržování v praxi 

(Mgr. Šrámková) 

DVS21 
Komparace vedení ošetřovatelské dokumentace v rámci Krajské zdravotní, a.s. se 

zaměřením na hodnotící škály (Mgr. Šrámková) 

DVS22 Hospicová péče z pohledu pečujících osob (Mgr. Hordějčuková) 

DVS23 
Kvalita pracovního života všeobecných sester ve směnném provozu (Mgr. 

Hordějčuková) 

DVS24 
Agresivní pacient z pohledu nelékařských zdravotnických pracovníků (Mgr. 

Hordějčuková) 

DVS25 Specifika ošetřovatelského procesu u pacienta s polytraumatem (Mgr. Vernerová) 

DVS26 
Ošetřovatelská kazuistika u pacientů s chronickou ranou léčenou podtlakovou terapií 

(Mgr. Vernerová) 

DVS27 Péče o pacienta odlišné kultury během hospitalizace (Mgr. Vernerová) 

DVS28 Výzvy v práci sestry domácí péče (Mgr. Vernerová) 

DVS29 
Motivace a spokojenost všeobecných a praktických sester na oddělení interních oborů 

ve zdravotnickém zařízení (Mgr. Vernerová) 

DVS30 Role mentora v ošetřovatelské praxi (Mgr. Holub) 

DVS31 
Interpersonální vztahy mezi NLZP na vybraných zdravotnických pracovištích (Mgr. 

Holub) 

DVS32 
Komparace životního stylu všeobecných sester v jednosměnném a směnném provozu 

(Mgr. Holub) 

DVS33 
Připravenost absolventů oboru Diplomovaná všeobecná sestra pro práci na 

anesteziologicko-resuscitačním oddělení  (Mgr. Holub) 

DVS34 Využití mentoringu v adaptačním procesu sestry (Mgr. Šidová, DiS.) 

DVS35 Psychická a fyzická zátěž sester v péči o geriatrické pacienty (Mgr. Šidová, DiS.) 

DVS36 Psychohygiena u zdravotních sester v intenzivní péči (Mgr. Šidová, DiS.) 

DVS37 
Postoje sester ke studentům oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra při 

praktickém vyučování (Mgr. Zdvořáková) 

DVS38 Eutanázie z pohledu NLZP (Mgr. Zdvořáková) 

DVS39 
Četnost výskytu stresové kardiomyopatie v rámci kardiovaskulárních nemocí (Mgr. 

Zdvořáková) 

DVS40 Role perioperační sestry při operačních výkonech (Mgr. Zdvořáková) 

DVS41 Motivace sester k celoživotnímu vzdělávání a možnosti zlepšení (Mgr. Koubová, DiS.) 



DVS42 
Problematika poskytování informací a sdělování pravdy u vážně nemocných pacientů 

(Mgr. Koubová, DiS.) 

DVS43 
Ošetřovatelská kazuistika u pacienta s chronickým pravostranným srdečním selháním 

(Mgr. Dubová) 

DVS44 
Ošetřovatelská kazuistika u pacienta s chronickou obstrukční bronchopulmonální 

nemocí na oddělení ARO (Mgr. Dubová) 

DVS45 Motivace sester pro výkon povolání na oddělení intenzivní péče (Mgr. Dubová) 

DVS46 Smyslová aktivizace u pacienta s demencí (Mgr. Fuksová) 

DVS47 Motivace dárců krve k dárcovství (Mgr. Fuksová) 

DVS48 Specifika ošetřovatelské péče u pacientů se schizorfenií (Mgr. Elexová) 

DVS49 Specifika ošetřovatelské péče u pacientů s mentální retardací (Mgr. Elexová) 

DVS50 
Kvalita informovanosti pacientů o postpunkčních potížích po lumbální punkci (Mgr. 

Hejduková) 

 

 


